
   

1 
 

 
Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo išvada 

 
2024-12-30 

Vilnius 
 
 

1. Viešojo sektoriaus 
subjektas, kuriame atliktas 
korupcijos pasireiškimo 
tikimybės nustatymas 
(veiklos sritis (-ys), kurioje 
(-iose) buvo atliekamas 
korupcijos pasireiškimo 
tikimybės nustatymas, jos (-
ų) trumpas aprašymas). 

AB „Regitra“ atliko korupcijos pasireiškimo tikimybės 
nustatymą duomenų teikimo veiklos srityje. 

AB „Regitra“ vertinimas šioje veiklos srityje iki šiol nebuvo 
atliktas.  

Vadovaujantis Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo ir 
jo atlikimo tvarkos rekomendacijų, patvirtintų Lietuvos 
Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos direktoriaus 2021 m. 
lapkričio 30 d. įsakymu Nr. 2-246, nuostatomis, atliktas AB 
„Regitra“  duomenų teikimo veiklos srityse nustatytų korupcijos 
rizikų poveikio ir tikimybės lygių vertinimas. Duomenų teikimo 
veiklos srityje nustatyta korupcijos rizika, kurios likutinis 
reikšmingumas „Didelis“ ir viena korupcijos rizika, kurios 
likutinis reikšmingumas „Vidutinis“. 

2. Asmenys (subjektai), 
atlikę viešojo sektoriaus 
subjekto KPT nustatymą 

 Laikinai korupcijos prevencijos (atitikties) pareigūno 
funkcijas vykdantis Vytautas Žekonis. 

3. Korupcijos pasireiškimo 
tikimybės nustatymo 
pradžios ir pabaigos laikas. 
Analizuotas laikotarpis. 

Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo laikotarpis:            
2024-12-02 – 2025-12-30.  
Analizuotas laikotarpis: 
2024-01-01 – 2024-11-30. 

4. Nustatytos rizikos, jų lygiai, suskirstymas pagal svarbą 
 

PO
V

EI
K

IS
 

Katastrofinis 5 10 15 20 25 

Kritinis 4 
8 

R1 
12 16 20 

Pastebimas 
3 

R2 
6 9 12 15 

Žemas 2 4 6 8 10 

Nereikšmingas 1 2 3 4 5 

 
Labai 

žema 
Žema Vidutinė Aukšta 

Labai 

aukšta 

 TIKIMYBĖ 
4.1. Raudonas rizikingumo 
lygis 

Korupcijos prevencijos pasireiškimo tikimybės nustatymo 
metu duomenų teikimo veiklos srityje raudono rizikingumo lygio 
rizikų nenustatyta. 



 
 

2 
 

(žemėjančia tvarka nuo 
didžiausio balo)  

4.2. Geltonas rizikingumo 
lygis (žemėjančia tvarka 
nuo didžiausio balo) 

Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo metu duomenų 
teikimo veiklos srityje nustatyta: 

1) Egzistuoja rizika -  R1 Atliktas neteisėtas duomenų 
atskleidimas ir (ar) perdavimas. 

Šios rizikos tikimybės poveikio lygis priklauso žemam 
rizikingumo lygiui (vertinimo matricoje pažymėta R1 ). 

Poveikio kriterijus įvertintas kaip kritinis (sudarantis 4 
balus), kadangi nustatyta, esant neteisėtai atskleidus ir (ar) 
perdavus duomenis, bendrovei sukels didelę žalą bendrovės 
reputacijai, bus patiriamos didelės finansinės išlaidos, atlyginant 
trečiųjų asmenų patirtą žalą, bei gali būti pritaikytos sankcijos už 
Bendrojo asmens duomenų apsaugos reglamento pažeidimus. 

Tikimybės kriterijus įvertintas kaip žemas (sudarantis 2 balus), 
kadangi per analizuojamą laikotarpį buvo nustatytas 1 Lietuvos 
Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymo 
pažeidimas, kada darbuotojas naudodamasis turimomis prieigomis 
prie bendrovės informacinių sistemų, jomis pasinaudojo dėl 
asmeninių interesų. 

4.3. Žalias rizikingumo 
lygis (žemėjančia tvarka 
nuo didžiausio balo) 

Korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymo metu nustatyta, 
kad pagal vertintą informaciją: 

1) Egzistuoja rizika – R2 Nepagrįstai pritaikytos išimtys dėl 
duomenų teikimo fiziniams ar juridiniams asmenims. 

Šios rizikos tikimybės poveikio lygis priklauso labai žemam 
rizikingumo lygiui (vertinimo matricoje pažymėta R2).  

Poveikio kriterijus įvertinas kaip pastebimas (sudarantis 3 
balus), kadangi nustatyta, kad nepagrįstai pritaikius išimtis dėl 
duomenų tiekimo asmenims, bendrovės veikla būtų paveikiama 
pastebimai, taip pat, būtų patiriama papildomų finansinių išlaidų 
susijusių su negautų pajamų kompensavimu. 

Tikimybės kriterijus įvertintas kaip labai žemas (sudarantis 1 
balą), kadangi analizuojamu laikotarpiu nebuvo nustatyta atvejų, 
kai buvo nepagrįstai pritaikytos išimtys dėl duomenų teikimo 
fiziniams ar juridiniams asmenims. 

Kita informacija 
5. Pasiūlymai dėl 
nustatytų rizikų mažinimo 
priemonių taikymo 
 

1. Įdiegti duomenų paieškos dėl visose informacinėse 
sistemose atsekamumo užtikrinimo priemones. 

2. Įdiegti paieškos visose informacinėse sistemose paieškos 
kontroles priemones, paskirti už šią kontrolę atsakingus asmenis, 
kurie ją atliktų periodiškai. 

3. Organizuoti mokymus duomenų teikimo veiklą  
vykdantiems darbuotojams. 

6. Kitos pastabos - 

7. Priedai - 

Išvadą parengęs asmuo: 
(Vardas ir pavardė, 
pareigos) 

Laikinai korupcijos prevencijos (atitikties) pareigūno funkcijas 
vykdantis Vytautas Žekonis. 

 


